
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 041 - CCPSICFS-PM/BM-2011 
 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 
ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 
NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE do Processo 

Seletivo Interno para os Cursos de Formação de Sargentos PM da Polícia Militar do Estado da Paraíba 

(PMPB) e de Sargentos BM do Corpo de Bombeiros do Estado da Paraíba (CBMPB) para o ano 2011, 

consoante ao que estabelece a ATA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE emitida pela Comissão de Exame de 

Saúde, em razão de decisão judicial proferida no respectivo processo judicial adiante discriminado, os 

candidatos abaixo relacionados – os quais, mesmo tendo sido aprovados no Exame Intelectual, não 

foram HABILITADOS para fins do Processo Seletivo Interno para o CFS/PM/BM2011, conforme o 

estabelecido nos itens 6.2 e 7.1.2 do edital do certame, já que obtiveram colocações em número 

superior a duas vezes o número de vagas ofertadas: 

 

GRUPO PROCESSO JUDICIAL Nº 200.2011.036.200-7 

Matrícula Nome Posto Resultado 

522455-1 RONIERE RIBEIRO DA SILVA SOLDADO BM APTO 

523258-9 RUBENS ROCHA DA SILVA SOLDADO BM APTO 

 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 
João Pessoa, PB, 30 de novembro de 2011.  

 
 
 
 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 
Presidente da Comissão 


